様式第１号（４（１）関係）

　第　　　　　号

年　　月　　日

岩手県知事　　　　　　　様

市町村長　　氏　　名
地球温暖化対策実行計画等策定事業費補助金

応募申請書

　地球温暖化対策実行計画等策定事業費補助金の交付を受けたいので、関係書類を添えて、次のとおり補助金の交付を申請します。

記

１　事　業　名

２　交付申請額　　金　　　　　　　　円

３　補助事業の着手及び完了予定日　　着　手　　　　　年　月　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　完　了　　　　　年　月　日

（Ａ４）

様式第２号（４（１）関係）

事業（変更）計画書
１　事業名
２　事業の目的

３　事業の背景
※事業実施の背景等について記載してください。
４　事業の内容

（１）委託内容
　※想定する委託項目について記載してください。
（２）地域課題を把握するための方法について

　　※現状分析を行うために収集を予定する基礎情報や解決すべき課題設定（自然的・経済的・社会的課題等）の想定等について記載してください。
（３）具体的な施策の検討方法について
　　※アンケート調査、有識者会議など、具体の施策検討に当たって実施を想定する取組を記載してください。
（４）温室効果ガス排出量、再生可能エネルギー導入量等の将来推計について
※想定する推計手法について記載してください。
５　事業実施体制

（１）実施体制及び管理体制の構築について（適宜、図を活用）
※委託先を含めた全体の事業実施体制のほか、庁内体制についても記載してください。
（２）並行して申請している他の補助金の有無
６　事業スケジュール　※計画策定に至るまでに想定するスケジュールを具体的に記載してください。
	時　期
	内　　容

７　本事業終了後の取組予定
※計画策定後の地域一体となった脱炭素の推進体制や役割分担等を含めて記載してください。
（Ａ４）
様式第３号（４（１）関係）

事業費予算（精算）書
１　収入
（単位：円）

	区　分
	予算額
	精算額
	備　考

	補助金

	市町村費

	その他

	合計

注１　必要に応じて「備考」欄に説明を記載すること。

　２　精算書作成時点で精算額が確定していない場合は精算見込額を記載すること。

２　支出

（単位：円）

	区　分
	予算額
	精算額
	内　訳

	合計

注１　「区分」欄は補助対象経費ごとに記載すること。

（Ａ４）